MUNICÍPIO DE BRAGA

Aviso n.º 6158/2019

Alteração por adaptação do Plano Diretor Municipal de Braga em função da Portaria 51/2019

Ricardo Bruno Antunes Machado Rio, Presidente da Câmara Municipal de Braga, declara, no cumprimento do disposto no artigo 121.º do Regime Jurídico dos Instrumentos de Gestão Territorial conjugado com o disposto na Portaria n.º 51/2019, de 11 de fevereiro, por deliberação da Câmara Municipal a 8 de março de 2019, proceder à alteração da redação do artigo 38.º (n.º 4 e 5) do regulamento do PDM.

19 de março de 2019. — O Presidente da Câmara Municipal, *Ricardo Bruno Antunes Machado Rio*.

Nova redação

Alteração da redação do artigo 38.º (n.ºs 4 e 5) do regulamento do PDM: Onde se lê:

- $\ll\!4$ Estão igualmente sujeitas a PGF as explorações florestais privadas com área mínima de 50 ha.
- 5 Sem prejuízo da legislação específica, estão isentas da elaboração de PGF as explorações abrangidas pela área Zona de Intervenção Florestal (ZIF), com mais de 50 ha.»

deve ler-se:

- «4 Encontram-se igualmente sujeitas à elaboração obrigatória de PGF, as explorações florestais e agroflorestais privadas com área igual ou superior a 20 ha.
- 5 Sem prejuízo da legislação especifica, estão excluídas de necessidade de elaboração de PGF, as explorações florestais e agroflorestais que se encontram abrangidas pelo PGF da Zona de Intervenção Florestal (ZIF), que abranja a área da exploração.»

612168552

MUNICÍPIO DE CABECEIRAS DE BASTO

Aviso (extrato) n.º 6159/2019

Em cumprimento do disposto no n.º 1 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna-se público que, na sequência do procedimento concursal, aberto através do Aviso n.º 678/2018, 2.ª série do *Diário da República*, n.º 8, de 11 de janeiro, foi celebrado:

Contrato de trabalho em funções públicas, por tempo indeterminado na carreira e categoria de Técnico Superior na área da Educação, em 20 de março de 2019, com Maria das Dores Ribeiro Carvalho, a que corresponde a 2.ª posição remuneratória da categoria e o nível 15 da tabela remuneratória única (1.201,48 €), com efeitos a partir de 20 de março de 2019.

A trabalhadora ficará sujeita a um período experimental nos termos do artigo 49.º da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas, aprovado pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, conjugado com o artigo 1.º do Regulamento de extensão n.º 1-A/2010, de 2 de março.

20 de março de 2019. — O Presidente da Câmara, Francisco Luís Teixeira Alves.

312169362

MUNICÍPIO DA CALHETA

Aviso n.º 6160/2019

Nos termos e para os efeitos previstos no n.º 6 do artigo 36.º da Portaria 83-A/2009, de 22 de janeiro, na redação conferida pela Portaria n.º 145-A/2011, de 6 de abril, após homologação do Presidente da Câmara Municipal, torna-se pública a lista unitária de ordenação final do candidato ao procedimento concursal comum, ref.ª E do Aviso n.º 10773/2017 publicado na 2.ª série do D. R. de 19 de setembro, para ocupação de um posto de trabalho da carreira e categoria de técnico superior, (Biologia) da Câmara Municipal da Calheta, mediante a constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado

Mais se informa que a referida lista unitária de ordenação final encontra-se afixada no placard existente nas instalações da Secretaria da Câmara Municipal e disponibilizada na página eletrónica desta edilidade.

Lista unitária de ordenação final

Ordenação 1.º — Nome: Ana Paula Sardinha Caldeira. Resultado Final — 13,14 valores. Posição no concurso: 1.º

11 de março de 2019. — O Presidente, Carlos Manuel Figueira de Ornelas Teles.

312171679

Aviso n.º 6161/2019

Nos termos e para os efeitos previstos no n.º 6 do artigo 36.º da Portaria 83-A/2009, de 22 de janeiro, na redação conferida pela Portaria n.º 145-A/2011, de 6 de abril, após homologação do Presidente da Câmara Municipal, torna-se pública a lista unitária de ordenação final do candidato ao procedimento concursal comum, ref.ª D do Aviso n.º 10773/2017 publicado 2.ª série do D.R. de 19 de setembro, para ocupação de um posto de trabalho da carreira e categoria de técnico superior, (Proteção Civil) da Câmara Municipal da Calheta, mediante a constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado.

Mais se informa que a referida lista unitária de ordenação final encontra-se afixada no placard existente nas instalações da Secretaria da Câmara Municipal e disponibilizada na página eletrónica desta edilidade.

Lista unitária de ordenação final

Ordenação 1.º — Nome: Samuel José Ribeiro Benedito. Resultado Final — 13,02 valores. Posição no concurso: 1.º

11 de março de 2019. — O Presidente, Carlos Manuel Figueira de Ornelas Teles.

312171654

Aviso n.º 6162/2019

Nos termos e para os efeitos previstos no n.º 6 do artigo 36.º da Portaria 83-A/2009, de 22 de janeiro, na redação conferida pela Portaria n.º 145-A/2011, de 6 de abril, após homologação do Presidente da Câmara Municipal, torna-se pública a lista unitária de ordenação final do candidato ao procedimento concursal comum, ref.ª F do Aviso n.º 10773/2017 publicado 2.ª série do D.R. de 19 de setembro, para ocupação de um posto de trabalho da carreira e categoria de técnico superior, (Contabilidade e Gestão) da Câmara Municipal da Calheta, mediante a constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado.

Mais se informa que a referida lista unitária de ordenação final encontra-se afixada no placard existente nas instalações da Secretaria da Câmara Municipal e disponibilizada na página eletrónica desta edilidade.

Lista unitária de ordenação final

Ordenação 1.º — Nome: Sofia Neto Gonçalves. Resultado Final = 13,35 valores. Posição no concurso: 1.º

2.º — Nome: Sofia Casimiro Martins Anjo. Resultado Final = 12,805 valores. Posição no concurso: 2.º

3.º Nome: Lilia Maria Gonçalves Fontes. Resultado Final = 12,140 valores. Posição no concurso: 3.º

11 de março de 2019. — O Presidente, Carlos Manuel Figueira de Ornelas Teles.

312171695

Aviso n.º 6163/2019

Nos termos e para os efeitos previstos no n.º 6 do artigo 36.º da Portaria 83-A/2009, de 22 de janeiro, na redação conferida pela Portaria n.º 145-A/2011, de 6 de abril, e após homologação do Presidente da Câmara Municipal, torna-se pública a lista unitária de ordenação final do candidato ao procedimento concursal comum, ref.ª B do Aviso n.º 10773/2017 publicado na 2.ª série do DR de 19 de setembro, para ocupação de um posto de trabalho da carreira e categoria de técnico superior, (Engenheiro Mecânico) da Câmara Municipal da Calheta, mediante a constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado.

Mais se informa que a referida lista unitária de ordenação final encontra--se afixada no placard existente nas instalações da Secretaria da Câmara Municipal e disponibilizada na página eletrónica desta edilidade.

Lista unitária de ordenação final

Ordenação 1.º — Nome: Ricardo Jorge Sousa Gomes. Resultado Final — 13,34 valores. Posição no concurso: 1.º

11 de março de 2019. — O Presidente, Carlos Manuel Figueira de Ornelas Teles.

312171532